
OSPOD
OPATRO 
SOUD, 
SBĚR 

DŮKAZŮ

PŘEDROZVODOVÁ FÁZE

RODIČE

JSEM 
NESPOKOJENÝ 

VE VZTAHU

POTŘEBUJU
ZMĚNU

ŘEŠÍM 
PENÍZE, 

BYDLENÍ, 
DÍTĚ

PŘIJDE 
TERMÍN 

JEDNÁNÍ U 
OPATRA

INTERNET
SOC. SÍTĚ

KAMARÁDI
RODINA

PÁROVÁ 
TERAPIE 

PORADNA

OSPOD 
PORADA

ADVOKÁT
OSPOD
PORADÍ

okr./ 
obv. 

SOUD
ADVOKÁT 
MEDIÁTOR

SOUD, 
ROZHODNUTÍ

okr. SOUD,
SBĚR 

DŮKAZŮ

MEDIÁTOR,
ADVOKÁT, 
SOUDNÍ 
ZNALCI

HLEDÁ 
DALŠÍ 

INFORMACE

SOUD, 
OSPOD, 

MEDIÁTOR,
ADVOKÁT

PSYCHOL.
SLUŽBY

POROZVODOVÁ FÁZE

PORADÍ, 
POMŮŽE S 
NÁVRHEM, 

RODIČ PODÁ

OPATROVNICKÝ 
SOUD + 

OPATROVNÍK 
(OSPOD)

PODÁM 
NÁVRH/ 

ŽALOBU O 
ROZVOD

MEDIÁTOR

SOUD ŽÁDÁ 
O ZPRÁVY - 

OSPOD, 
ŠKOLY

SOUD 
NAŘIZUJE 

1. MEDIACI

SOUD 
NAVRHUJE 
ZNALCE, 

ODHADCE

SOUD 
NAŘIZUJE 

1. MEDIACI

PŘEPÁŽKA

ZÁKULISÍ

FÁZE

VYMÝŠLÍM 
STRATEGIE 

boj/ dohoda/ 
další instituce

ROZVODOVÁ FÁZE

DÍTĚ

MĚNÍ SE 
VZTAH 

DÍTĚTE K 
RODIČŮM

VÍ, ŽE SE 
NĚCO DĚJE,

ŘEŠÍ SE 
BYDLENÍ

REVOLTA, 
REGRESE, 

NEGATIVNÍ 
ZMĚNA 

CHOVÁNÍ

POHOVOR 
S OSPOD, 
OPATRO 

SOUD

POZORUJE 
ZMĚNY U 
RODIČŮ

ZMĚNY 
VE 

ŠKOLE

CHCI VĚDĚT, 
CO SE DĚJE A 
JAK TO BUDE 
FUNGOVAT?

MĚNÍ SE 
VZTAH KE 

KAMARÁDŮM

KONTAKTOVÁNÍ 
OSPODEM, JDE 

NA JEDNÁNÍ

JAK SE 
ROZVEDU?

PŘEMÝŠLÍM
O 

ROZVODU

HLEDÁM 
MOŽNOSTI

CHCI 
ROZVOD

PORADÍ, 
SEPÍŠE, 

ODEŠLE NA
OKR. SOUD

SMĚŘUJE K 
DOHODĚ, 

SEPÍŠE, 
ODEŠLE NA 

OKR. SOURD

ŽALOBA PARTNERA, 
HROZNÝ, ŠOK, 
OBRANA, KŘIVDA

PROCES NENÍ 
LINÉÁRNÍ A 
DEFINITIVNÍ

STRACH 
NEJISTOTA

SELHÁNÍ 
VINA 

HLEDÁNÍ 
VINÍKA

ÚLEVA

"UŽ DÁL 
NEMŮŽU"

ŽIVOTNÍ 
PROHRA

ZADLUŽENÍ

OBAVA, 
STRACH,

STUD

ZAČÍNÁM
OD 

ZNOVA

INFORMACE 
PODPORA 

CHCI 
VYHRÁT

NADĚJE, ŽE 
RODIČE 
BUDOU 
SPOLU

ZKLAMÁNÍ,
ÚNAVA

CHCE 
NĚKAM 
PATŘIT

SMUTEK ZE
ZTRÁTY 
ČÁSTI 

RODINY

STRACH Z 
NEZNÁMÉHO, 

Z NOVÉ 
INSTITUCE

OPATRO SOUD
ODEŠLE 

RODIČŮM + 
OSPOD

MYSLÍM, ŽE
VYHRAJU, 

PROTO JDU
K SOUDU

URVAT CO
NEJVÍC, 

ODCIZENÍ

OBAVY, 
ZŮSTANOU 

SOUROZENCI
SPOLU?

ROZDÍLNÁ 
ZKUŠENOST

KONTAKTUJE 
RODIČE, 

POZVE JE K 
JEDNÁNÍ

ZŮSTANE 
ŠKOLA, 

KROUŽKY? 
BYDLENÍ?

SMUTEK 
X

NAŠTVÁNÍ

MUSÍM 
OCHRÁNIT 
DÍTĚ, CO SI 
NEURVU, 

NEBUDU MÍT

ZOHLEDŇUJI
PÉČI O DĚTI 
A FINANCE/ 

MAJETEK

ÚČASTNÍM 
SE JEDNÁNÍ
U OPATRO 

SOUDU

STRACH 
"Co na mě 

druhý rodič
má?"

PŘIJDE 
ROZHODNUTÍ 
O PÉČI O DĚTI

JSME 
ROZVEDENÍ

ÚLEVA, 
ÚNAVA, 
SAMOTA

JSEM 
SVOBODNÝ/Á

SLAVÍM

PODÁM 
NÁVRH NA 

VYPOŘÁDÁNÍ 
SJM

ZNOVU 
OTEVÍRÁM 

OTÁZKY 
PÉČE

ROZHODNUTÍ 
SOUDU NA 
ZÁKLADĚ 

SPRAVEDLNOSTI, 
NE POTŘEBY 

RODIČE, DÍTĚTE

FINANČÁK

SNAŽÍM 
SE ZÍSKAT,
CO NEJVÍC

NEVÍM, 
KDE JE 

PRAVDA

ZMATEK, 
MANIPULACE, 

NÁTLAK

HLEDÁM 
POZORNOST

NEMÁM 
MOŽNOST 
OVLIVNIT 
SITUACI > 
BEZMOC

MĚNÍ SE MOJE 
ROLE, ZVYKÁM

SI NA NOVÉ 
ROLE

ZODPOVĚDNOST 
"malý dospělý" 

ÚNIK

ROZHODNUTÍ 
O SJM

ŽIJÍ 
EMOCE 
RODIČŮ

POTENCIÁLNÍ
ODVOLÁNÍ O 
SJM/ NOVÁ 

ÚPRAVA PÉČE

ŽIJU 
NOVOU 
REALITU

ROZHODOVÁNÍ,
KOMU DÁT 
PŘEDNOST

JSEM JÁ 
A DĚTI, 
peníze

STRACH, 
ZODPOVĚDNOST, 

IZOLACE

(ZTRÁTA) 
SOCIÁLNÍ 
IZOLACE + 

EKONOMICKÁ

OBAVA Z 
KOMUNIKACE 

RODIČŮ

PSYCHOL. 
SLUŽBY 
v celém 
průběhu

STUD 
neustále

JE TO KŘEHKÝ, JE 
POTŘEBA VĚDOMÍ 

ROZVOD

PŘEDBĚŽNÉ OPATŘENÍ 
OKR. SOUDU

TERMINOLOGIE BLBÁ
RŮZNÁ PRAXE

ČÍM PROCHÁZÍ DÍTĚ?

JAKÉ EMOCE PROŽÍVÁ 
DÍTĚ?

S KÝM PŘICHÁZÍ 
RODIČ DO KONTAKTU

CO SE DĚJE V 
ZÁKULISÍ

ČÍM PROCHÁZÍ 
RODIČ?

JAKÉ EMOCE PROŽÍVÁ 
RODIČ?

"breaking point"

2

1
1

11 2

1

1

1

11

1


